
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/280/2022 
RADY POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia obowiązujących w 2023 r. stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1526 ze zm.) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 i 1002), w związku z Obwieszeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego 
przechowywania na parkingu strzeżonym (M. P. z 2022 r poz. 738) Rada Powiatu Białobrzeskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 
ustawy Prawo o ruchu drogowym ustala się opłatę w wysokości brutto: 

1) rower lub motorower - 118 zł; 

2) motocykl – 150 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t – 450 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t – 550 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t – 700 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t 750 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 750 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 128 zł 

§ 2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się 
opłatę za każdą dobę w wysokości brutto: 

1) rower lub motorower - 15 zł; 

2) motocykl – 19 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t – 38 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t – 50 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t -114 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 208 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 3638



8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 15 zł 

§ 3. 1. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a  następnie 
odstąpienia od jego usunięcia ustala się w wysokości: 

1) rower lub motorower - 55 zł; 

2) motocykl – 109 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t – 238 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t – 297 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t – 420,50 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t- 619,50 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 700 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 64zł 

2. Do pokrycia kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi obowiązany jest 
właściciel pojazdu lub osoba dysponująca pojazdem na podstawie innego niż własność tytułu prawnego. 

§ 4. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 5. Wyznacza się Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych ul. Kościelna 109 w Białobrzegach jako jednostkę 
organizacyjna do prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Białobrzeskiego 
(Zarządzenie Nr 24/2011 z dnia 26 maja 2011r Starosty Białobrzeskiego). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białobrzeskiego. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Białobrzeskiego 
 
 

Andrzej Matysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3638


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-03-23T11:28:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




